
04 de Agosto de 2017 - ANO - XVI. Nº 1279 - Pág. 01 a 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2017.08.01.001 -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALNº 2017.03.10.001 -
28

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

O(a) Procuradoria
Geral, da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público o Extrato do
Instrumento Contratual para o objeto abaixo: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA GERAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.0005.2.008. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
Jerônimo Amaral, 59 - Centro - Caucaia/CE, destinado ao funcionamento
da Sede do Órgão de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, junto a
Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE. PRAZO DE
EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): REGINA
CLAUDIA ROSA DA SILVA. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antonio
Uedson da Silva. VALOR GLOBAL R$: 13.000,00 (treze mil reais).
Caucaia/CE, 04 de agosto de 2017.Antonio Uedson da Silva - Ordenador(a)
de Despesas da Procuradoria Geral.

O(A) Secretaria de Planejamento Urbano
e Ambiental do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) nº 2017.08.02.001 resultante(s) do(a)
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2017.08.02.001 e ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2017.03.22.002: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIADE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de
digitalização de processos contábeis, licitatórios, patrimoniais e demais
atos administrativos, junto a Secretaria de Planejamento Urbano e
Ambiental do Município de Caucaia/CE, conforme adesão à Ata de
Registro de Preços nº 2017.03.22.002 gerenciada pela Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento da Prefeitura Municipal de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2701.04.122.0091.2.245.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS): DRE
SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 43.200,00
(quarenta e três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017.
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Jheffeson Clodoaldo de
Sousa Silva.ASSINAPELACONTRATANTE: Francisco José Caminha de
Almeida. Caucaia/CE, 04 de agosto de 2017. Francisco José Caminha de
Almeida - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Planejamento
Urbano eAmbiental.

- O(A) Secretaria de Educação torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2017.03.10.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: Aquisições de combustíveis e derivados do
petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos da Secretaria
de Educação do Munic íp io de Caucaia /CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): POSTO NEVES E
VIANA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 155.200,00 (cento e cinquenta e
cinco mil e duzentos reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares - Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria de Educação. Caucaia/CE, 01 de julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001-26 - O(A) Gabinete
do Prefeito do Município de Caucaia, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2017.06.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. OBJETO: Aquisições de
Gêneros Alimentícios (Café) para atender as necessidades do Gabinete do
Prefeito do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0201.04.122.0003.2.002; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADOS(AS): ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 409,00 (Quatrocentos
e nove reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Miguel Rodolfo Leite Filho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Calismar Rodrigues deAmorim Feitosa - Ordenador(a)
de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município. Caucaia/CE, 24 de
julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001-27 - O(A) Gabinete
do Prefeito do Município de Caucaia, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2017.06.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. OBJETO: Aquisições de
Gêneros Alimentícios (Açúcar) para atender as necessidades do Gabinete
do Prefe i to do Munic íp io de Cauca ia /CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.003.2.002; ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): F G FREIRE NOJOSA
EPP. VALOR GLOBAL: R$ 739,68 (setecentos e trinta e nove reais e
sessenta e oito centavos) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Flávio Igor Andrade Nojosa.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Calismar Rodrigues de Amorim
Feitosa - Ordenador(a) de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município.
Caucaia/CE, 24 de julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001 - 28 -
O(A) Gabinete do Prefeito do Município, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2017.06.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de Gêneros
Alimentícios (Chá) para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito
do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0201.04.122.0003.2.002; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADOS(AS): EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME. VALOR GLOBAL: R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais)
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Gilvan Monte Claudino. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Calismar Rodrigues deAmorim Feitosa - Ordenador(a)
de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município. Caucaia/CE, 24 de
julho de 2017.

- O(A) Secretaria de Educação torna público o extrato
do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.03.10.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisições de combustíveis
e derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2017.03.10.001 - 28



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

da . DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): POSTO NEVES E
VIANA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 155.200,00 (cento e cinquenta e
cinco mil e duzentos reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017.ASSINA(M)
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Flavio Lima Maciel.ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Educação. Caucaia/CE, 03 de julho de 2017.

A Secretaria de
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão à ata de registro de
preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 05/2017 (SRP) -
UFERSA. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA.
OBJETO: Contratação da prestação de serviços de confecção e instalação
de grades em tela de ferro para suprir as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, conforme adesão
a Ata de Registro de Preços nº 05/2017 (SRP) - UFERSA gerenciada pela
Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA.
FORNECEDOR(ES): METALURGICA MOREIRA LTDA ME.
VALOR GLOBAL: R$ 180.120,00 (cento e oitenta mil cento e vinte
reais); FUNDAMENTO LEGAL: art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01,

Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2017.08.03.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA EXTERNA) -

Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93.
Caucaia/CE, 04 de agosto de 2017. Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenador(a) de despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.29.001 - 01 - O(A)
Gabinete do Prefeito do Município, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.06.29.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO. OBJETO:Aquisição de
um Veículo blindado 0km, para atender as necessidades do Gabinete do
Prefeito. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.002;
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 - CONTRATADOS(AS): CR
BLINDADOS COMÉRCIO DE VEÍCULOSAUTOMOTORES LTDA
EPP. VALOR GLOBAL: R$ 314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais),
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Amanda Militão Vieira. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa -
Ordenador(a) de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município.
Caucaia/CE, 03 de agosto de 2017.

A Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento da Prefeitura Municipal de
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à ata

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2017.08.03.002 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA EXTERNA) -

04 de Agosto de 2017 - Nº 1279



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Agosto de 2017 - Nº 1279

de registro de preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
01.002/2017. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIADAPREFEITURAMUNICIPALDE MARACANAÚ/CE.
OBJETO: Aquisição de lanches para suprir as necessidades da Secretaria
de Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE,
conforme adesão a Ata de Registro de Preços nº 01.002/2017 gerenciada
pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania da Prefeitura Municipal
de Maracanaú/CE. FORNECEDOR(ES): BOA VISTA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDAEPP. VALOR GLOBAL: R$ 41.745,00 (quarenta e um
mil setecentos e quarenta e cinco reais); FUNDAMENTO LEGAL: art. 8º,
Decreto Federal nº 3.931/01,Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 eArt.
15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 04 de agosto de 2017. Marcus Mota de
Paula Cavalcante - Ordenador(a) de despesas da Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

- O(A) Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento
do Município, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº
2017.06.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: Aquisições de Gêneros Alimentícios (Café)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.017; ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): ÔMEGA
DISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTÍCIOS EIRELI. VALOR
GLOBAL: R$ 1.227,00 (Hum mil duzentos e vinte e sete reais).
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Miguel Rodolfo Leite Filho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento do Município. Caucaia/CE, 21 de julho de 2017.

- O(A) Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento
do Município, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº
2017.06.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: Aquisições de Gêneros
Alimentícios (Açúcar) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.017;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): F G
FREIRE NOJOSA EPP. VALOR GLOBAL: R$ 536,00 (quinhentos e
trinta e seis reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Flávio Igor Andrade Nojosa.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento do Município. Caucaia/CE, 21 de julho de
2017.

- O(A) Secretaria Planejamento Urbano e Ambiental do Município,
torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s)
do PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.06.09.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: Aquisições de Gêneros
Alimentícios (Açúcar) para atender as necessidades da Secretaria

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001-
21

SECRETARIA DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001-
22

SECRETARIA
M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S , P L A N E J A M E N TO E
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001 -
24

SECRETARIA PLANEJAMENTO URBANO
E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO

Planejamento Urbano e Ambiental do Município de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2701.04.122.0091.2.245;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): F G
FREIRE NOJOSA EPP. VALOR GLOBAL: 536,00 (quinhentos e trinta
e seis reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS
(AS) CONTRATADO(AS): Flávio Igor Andrade Nojosa. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Francisco José Caminha Almeida -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Planejamento Urbano e
Ambiental do Município. Caucaia/CE, 21 de julho de 2017.

- O(A) Secretaria de Planejamento Urbano e
Ambiental do Município, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº
2017.06.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.
OBJETO: Aquisições de Gêneros Alimentícios (Chá) para atender as
necessidades da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do
Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2701.04.122.0091.2.245; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADOS(AS): EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME. VALOR GLOBAL: R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais).
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Gilvan Monte Claudino. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco José Caminha Almeida - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do
Município. Caucaia/CE, 24 de julho de 2017.

- O(A) Instituto de Previdência do Município, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.06.09.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

er as necessidades da Instituto de Previdência do Município
do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1311.09.122.0091.2.152; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADOS(AS): ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: 818,00 (oitocentos e
dezoito reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Miguel Rodolfo Leite Filho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Augusto Medeiros de Sousa -
Ordenador(a) de Despesas da Instituto de Previdência do Município.
Caucaia/CE, 24 de julho de 2017.

- O(A) Instituto de Previdência do Município, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.06.09.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO: Aquisições de Gêneros Alimentícios (Açúcar)
para atender as necessidades do Instituto de Previdência do Município de
C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
1311.09.122.0091.2.152; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADOS(AS): F G FREIRE NOJOSA EPP. VALOR
GLOBAL: 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais) VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS):
Flávio Igor Andrade Nojosa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos
Augusto Medeiros de Sousa - Ordenador(a) de Despesas da Instituto de
Previdência do Município. Caucaia/CE, 24 de julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2017.06.09.001 - 25

SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2017.06.09.001 - 29

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO. OBJETO:Aquisições de Gêneros Alimentícios (Café)
para atend

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2017.06.09.001 - 30

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO.



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001 - 31

INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.06.09.001 - 32 -

2017.06.09.001

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (café) para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
A m b i e n t a l d o M u n i c í p i o d e C a u c a i a / C E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 2701.04.122.0091.2.245; ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADOS(AS): ÔMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): ASSINA PELA
CONTRATANTE:

-
O(A) Instituto de Previdência do Município, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº
2017.06.09.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: Aquisições de Gêneros
Alimentícios (Chá) para atender as necessidades do Instituto de Previdência
do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1311.09.122.0091.2.152; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADOS(AS): EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME.
VALOR GLOBAL: R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais). VIGÊNCIA
DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2017.ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Gilvan
Monte Claudino. ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Ordenador(a) de Despesas do Instituto de Previdência
do Município. Caucaia/CE, 24 de julho de 2017.

O(A) Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental do Município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais)
resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIAMUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.

33.90.30.00 -
.

R$ 1.227,00 (Hum mil duzentos e vinte sete reais).
da data da assinatura do(s)

contrato(s), até 31 de dezembro de 2017.
Miguel Rodolfo Leite Filho.

Francisco José Caminha. Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental do Município.
Caucaia/CE, 24 de julho de 2017.

PORTARIA Nº 032/2017. O SECRETÁRIO DE FINANÇAS
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA CONSIDERANDO

estrutura
organizacional da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo
do Município de Caucaia. CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONSTITUIR

Art. 2º CRIAR
Art. 3º

SISTEMATIZAR
I – Coordenação

de Arrecadação: II- Coordenação de
Dívida Ativa III- Coordenação de
Cadastro: IV- Coordenação Tributária:

V – Coordenação de T.I:
VI- Coordenação Contábil:

VII – Coordenação de Tesouraria:
VIII- Assessoria Jurídica: IX- Diretoria
Administrativa:

MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE -

, no uso de suas atribuições legais, e o
disposto na Lei 2.390 de 16 de janeiro de 2013, que dispõe sobre a

ainda, a necessidade de
dar efetividade às disposições legais estabelecidas pelo disposto no art. 25
da mencionada Lei, equipe
objetivando planejar e coordenar a política fazendária municipal,
estabelecendo o planejamento e o orçamento, bem como programas,
projetos e atividades relacionadas com as áreas financeira, contábil e
tributária. nomenclaturas com a finalidade de determinar
as atividades específicas de cada membro da equipe.

a estrutura organizacional da Secretaria Municipal de
Finanças Planejamento e Orçamento, da seguinte forma:

Silvia Helena Pontes Guerra;
: Veronica Mara Oliveira Mota;

José Claudemir Pereira Pires.
Regina Claudia Barbosa Fidelis. Pedro Hernando
Galvão Bezerra. Flaubert Rodrigues da
Costa; Roberta Fialho Freire deAbreu.

Mª Miracélia Farias de Oliveira;
Taiane Maria Costa Barbosa Rocha. Registre-se, Dê-se

ciência e Publique-se. Caucaia, 02 de agosto de 2017.
Secretário Municipal de Finanças

Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE AGOSTO DE 2017 - ANO XVI Nº 1279

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ATOS DE APOSENTADORIA
ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade KÁTIA MARIA MENEZES DE OLIVEIRA,

R$ 4.406,22 (
),

, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei Orgânica
do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 9184/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF 266.616.593-00, PIS/PASEPnº. 1.228.068.080-9,
servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de Professora da Educação
Básica, ref. ES-CL04, admitida em 25/01/1999, inscrita sob matrícula nº 9633,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com Proventos integrais com
fundamento no art. 6º e 7º da EC nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei
Nº 678/1991 e Lei Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, resultando no valor de quatro mil e
quatrocentos e seis reais e vinte e dois centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200hs) R$3.524,99
Adicional Tempo de Serviço (10%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$   352,49
Gratificação Regência de Classe (15%) R$   528,74
VALOR DO BENEFICIO R$4.406,22
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 08 de Março de 2017. Naumi Gomes de
Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio Guimarães Neto
- Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade LEONICE MARIA DUARTE MACIEL,

R$ 4.950,99 (
),

, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei Orgânica
do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 11753/2016.

, à servidora Sra. brasileira,
portadora do CPF 371.136.153-68, PIS/PASEP nº. 1.227.341.179-2, servidora
desta prefeitura, ocupante do cargo de Professora da Educação Básica, ref. ES-
CL06, admitida em 01/06/1992, inscrita sob matrícula nº 2313, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, com Proventos integrais com fundamento
no art. 6º e 7º da EC nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e
Lei Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de
2001, resultando no valor de quatro mil e novecentos e cinqüenta
reais e noventa e nove centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200hs) R$3.667,40
Adicional Tempo de Serviço (20%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$   733,48
Gratificação Regência de Classe (15%) R$   550,11
VALOR DO BENEFICIO R$4.950,99
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 06 de Março de 2017. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio
Guimarães Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade LUCIA MARIA SOUSA
JARDIM,

R$ 1.792,48 (
),

, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
3311/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF 276.037.763-68, PIS/PASEP nº.

1.703.243.433-7, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo deAuxiliar
Operacional, ref. NF-AO15, admitida em 01/04/1985, inscrita sob
matrícula nº 1247, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com
Proventos integrais com fundamento no art. 6º e 7º da EC nº 41/2003, c/c
art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e Lei Complementar Nº
01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, resultando no
valor de um mil e setecentos e noventa e dois reais e quarenta
e oito centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200hs) R$1.445,55
Adicional Tempo de Serviço (24%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$ 346,93
VALOR DO BENEFICIO R$1.792,48
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de Março de 2017. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio
Guimarães Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.


